
令和５年７月吉日 

長沢小学校保護者 様  

                                                    豊川市立長沢小学校長 

 河合 正浩  

  

「ラーケーションの日」の実施における留意事項について（連絡） 

  

盛夏の候 保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日

頃は、本校の教育活動に多大なご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。  

さて、見出しのことにつきまして、裏面のように市教育委員会より「おしらせ」があり

ましたが、申請方法など本校における留意事項を下記に示しましたので、ご理解とご協力

をお願い申し上げます。  

  

記  

○本校への届け出の仕方 （別途配布しました「保護者用リーフレット」と少し方法が異なります） 

 ① お子様と一緒に計画を立て、「ラーケーションの日」の実施日と内容等が決まりま

したら、まず担任までご連絡ください。（連絡帳、お電話等） 

 ② 担任への連絡後、「ラーケーションカード」をお子様に渡しますので、各事項に

（お子様と一緒に）記入の上、（担任に）提出してください。 

  →このカードを担任が受け取りましたら、給食のキャンセル手続きを行います。 

   （実施日直前の提出ですと給食のキャンセルができません。お早めにお願いします） 

  ※「ラーケーションカード」の保護者氏名欄は、保護者自筆でお願いします。 

※提出いただいたラーケーションカードは、学校で確認後、返却いたします。 

→これで申請は「完了」です。カード裏面の「ラーケーションの日 申請受付済

書」をご確認ください。 

 

○給食のキャンセル（再注文）について 

 ・本校における給食注文食数報告の事務手続き上、直前の申請では対応できませんの

で、キャンセル（または再注文）の連絡はお早めにお願いします。 

 ・いったんキャンセルした給食の再注文は可能ですが、事務手続きが間に合わない場合

は“弁当持ち”でご対応ください。ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

 

○実施時期について 

・本校は、令和５年９月１１日（月）より実施できることとします。なお、申請はお早

めにお願いします。 

・本年度につきまして、「ラーケーションの日」を取得できるのは２日までです。 

 ※学校行事が行われる日（儀式的行事、土曜日開催の行事も含む）につきましては、原

則「ラーケーションの日」を取ることができません。やむを得ない場合は学校にご相

談ください。 

 

【連絡先 豊川市長沢小学校（教頭） ＴＥＬ  ０５３３－８８－３４８１】 


